С о держание : О внесении изменений в приложение к постановлению главы Администрации городского округа город Уфа Ре

Б А Ш К О Р Т О С Т А Н  Р Е С П У Б Л И К А Н Ы

0 Ф 0  ТСАЛАЬЫ
ТСАЛА ОКРУГЫ

ХАКИМИЭТЕ

Р Е С П У Б Л И К А  Б А Ш К О Р Т О С Т А Н

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА

« »

ТСАРАР

м а р т 20 ■/£й. №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

■/&» марта- 2о ^ г .

О внесении изменений в приложение к
постановлению главы Администрации
городского округа город Уфа Республики
Башкортостан № 3902 от 17 августа 2006г. «Об
утверждении перечня остановок общественного
транспорта на территории городского округа
город Уфа Республики Башкортостан» (в
редакции постановления №2999 от 04 августа
2015 года)

В соответствии с решением межведомственной городской комиссии по
обеспечению безопасности дорожного движения на территории городского
округа город Уфа Республики Башкортостан от 16 декабря 2015 года и в
соответствии с требованиями Положения об организации остановок
общественного транспорта на территории городского округа город Уфа
Республики Башкортостан, утвержденного решением Совета городского
округа город Уфа Республики Башкортостан №10/24 от 27.04.2006 года (в
редакции решения №24/5 от 23 октября 2013 года),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению главы
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
№ 3902 от 17 августа 2006г. «Об утверждении перечня остановок
общественного транспорта на территории городского округа город Уфа
Республики Башкортостан» (в редакции постановления №2999 от 04 августа
2015 года) (Приложение).

2. Администрациям районов городского округа город Уфа Республики
Башкортостан, Управлению коммунального хозяйства и благоустройства
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
принять меры по внесению соответствующих изменений в названиях,
дислокации и обустройству новых остановок общественного транспорта.

Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

J  \J 1 X \J. \J~J .Z,\J X VJ

74-21-30 от 16.03.2016
49 от 16.03.2016
86-05-00084 от 16.03.2016

ivunxjjujxcnafl даха.

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С о держание : О внесении изменений в приложение к постановлению главы Администрации городского округа город Уфа Ре

3. Информационно -  аналитическому Управлению пресс-службе
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
опубликовать настоящее постановление в газете «Вечерняя Уфа».

4. Отделу информационных технологий Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан разместить настоящее
постановление с приложением на официальном сайте Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан в информационно
коммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить па
первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан С.С. Хусайнова.

Г лава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан И.И. Ялалов

ivun  1рилопал да.iti.

Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

74-21-30 от 16.03.2016
49 от 16.03.2016
86-05-00084 от 16.03.2016

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С од ер жани е : О внесении изменений в приложение к постановлению главы Администрации городского округа город Уфа Ре

Приложение
к постановлению Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

от « -Ж » __  <93 .____ 2016 г.

Перечень остановок общественного транспорта
на территории городского округа город Уфа Республики Башкортостан

№
п/п

Существующее
наименование

остановки

Новое
наименование

остановки

Наименование
улиц

Привязка
ПримечаниеЧетная сторона

улицы
Нечетная

сторона улицы
1 2 3 4 5 6 7

Автобусные остановки

1 Гимназия №39 - Достоевского Дом №70 по ул.
Ленина - ликвидировать

2 Ул. Львовская - Российская Дом №38 - ликвидировать

Администрация ГО г. Уфа РБ
Управление транспорта и связи
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

310 от 16.03.2016
94-05-35 от 16.03.2016
74-21-30 от 16.03.2016
49 от 16.03.2016
86-05-00084 от 16.03.2016

Контрольная дата
Контрольная дата
Контрольная дата
Контрольная дата
Контрольная дата

Со держание : О внесении изменений в приложение к постановлению главы Администрации городского округа город Уфа Ре

№
п/п

Существующее
наименование

остановки

Новое
наименование

остановки

Наименование
улиц

Привязка
ПримечаниеЧетная сторона

улицы
Нечетная

сторона улицы
1 2 3 4 5 6 7

3 Ожоговый центр - Блюхера - Напротив дома
№12 ликвидировать

4
Инфекционная

клиническая
больница

- Запотоцкого
Напротив опоры
освещения №12

дом №46
- ликвидировать

5
Республиканский

детский центр
здоровья

- Комсомольская Опора №38 Дом №78 (школа
№27) ликвидировать

6 Фестивальная - Бессонова Дом №2а Дом №1 (магазин
«Уфамолзавод») ликвидировать

7
Завод

железобетонных
изделий

- Свободы Дом №45 Дом №61 ликвидировать

8 ЖелДорЭкспедиция - Сельская
Богородская

Напротив дома
№57

50 м от дома
№57 в сторону

бульвара
Т. Янаби

ликвидировать

2

Админи
Управле
Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

74-21-30 от 16.03.2016
49 от 16.03.2016
86-05-00084 от 16.03.2016

ivwn 1 jjyjmnafl дыха.

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

Со держание: О внесении изменений в приложение к постановлению главы Администрации городского округа город Уфа Ре

№
п/п

Существующее
наименование

остановки

Новое
наименование

остановки

Наименование
улиц

Привязка
ПримечаниеЧетная сторона

улицы
Нечетная

сторона улицы
1 2 3 4 5 6 7

9 Башмашзавод
Индустриальный

парк ООО
«ПромЦентр»

Г вардейская 100 м от дома №8
по ул. Сельская Дом №57 переименовать

10 Больница №6

Клиника
Башкирского

государственного
медицинского
университета

(Клиника БГМУ)

Шафиева Дом №4 - переименовать

11 Микрорайон
«Сосны» - Автодорога Уфа-

Алексеевка
Дом №40

по ул. Тальковая

Напротив дома
№40 по

ул. Тальковая
ввести новую

12 Ул. Сипайловская - Сипайловская

100 метров от
дома №18а в
сторону ул.
Менделеева

- ввести новую

13 ТРЦ «Планета» - Энтузиастов Дом №20 - ввести новую

Админк
У прав л схиич/ 1.у а п ь х ш ^ т  л  \лзлон

Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

74-21-30 от 16.03.2016
49 от 16.03.2016
86-05-00084 от 16.03.2016

ivwn 1 р^лспал д а т .

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

Со держание: О внесении изменений в приложение к постановлению главы Администрации городского округа город Уфа Ре

№
п/п

Существующее
наименование

остановки

Новое
наименование

остановки

Наименование
улиц

Привязка
ПримечаниеЧетная сторона

улицы
Нечетная

сторона улицы
1 2 3 4 5 6 7

Автобусно-троллейбусные остановки

1 Детская библиотека

Уфимский
топливно

энергетический
колледж

Первомайская - Дом №25 переименовать

2

Уфимский завод
эластамерных
материалов и
конструкций
(УЗЭМИК)

Метрологическая Бульвар
Ибрагимова

Напротив опоры
№48 на

разделительной
полосе

Напротив опоры
№45 на

разделительной
полосе

переименовать

3

Республиканская
школа -  интернат

спортивного профиля
№5 (Школа -

интернат)

Ул. Шмидта Ахметова Между опорами
№86 и №88 Дом № 319 переименовать

4 АЗС «Лукойл» - Автодорога Уфа-
Затон

Между световыми
опорами №160 и

№162

Между
световыми

опорами № 171 и
№173

ликвидировать

. п  v/ и л о п

Адмиш
VП р Я В Л ^ а и ь  ipuuuuv/^/i

Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

74-21-30 от 16.03.2016
49 от 16.03.2016
86-05-00084 от 16.03.2016

ivwn 1 р^лспал дсп а.

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

С одер жание : О внесении изменений в приложение к постановлению главы Администрации городского округа город Уфа Ре

№
п/п

Существующее
наименование

остановки

Новое
наименование

остановки

Наименование
улиц

Привязка
ПримечаниеЧетная сторона

улицы
Нечетная

сторона улицы
1 2 3 4 5 6 7

5 Ул. Пархоменко - Пархоменко Дом №96 - ликвидировать

6 Станция «Бензин» - Ульяновых Световая опора
№66 - изменение

дислокации

7 Ул. Энтузиастов - Лесотехникума -

100 м от
перекрестка ул.
Энтузиастов в

сторону ул.
Комсомольская

изменение
дислокации

Трамвайные остановки

1 Ул. Революционная Студенческая Мингажева Дом №140 - переименовать

А.М. Бакиева

5

ivun  1ри лопал ci.

Контрольная дата:
Контрольная дата:
Контрольная дата:

Управляющий делами Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

А д м и н е

Управлс. ipunuiiw pia n  wMOJfi

Администрация Ленинского р-на ГО г. Уфа РБ
Администрация Октябрьского р-на ГО г. Уфа РБ
Управление коммунальн. хозяйства и благоустройства

74-21-30 от 16.03.2016
49 от 16.03.2016
86-05-00084 от 16.03.2016